
20
22o činnosti a hospodaření

NEJSTE SAMI – mobilní hospic, z.ú.
ZA ROK 2022

 
VÝ

RO
ČN

Í
ZP

RÁ
VA

1

20
18

VÝ
R
O
Č
N
Í

ZP
R
Á
VA

www.nejstesami.eu

20
20

o činnosti a hospodaření 
NEJSTE SAMI – mobilní hospic, z.ú.
ZA ROK 2020

www.nejstesami.eu



25

Sponzoři
 

25 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala Vladimíra Foukalová, schválila správní rada ústavu. Tištěno v počtu 150 ks. Elektronická verze. 

 

Zpracovala Vladimíra Foukalová, schválila správní rada ústavu. 
Tištěno v počtu 150 ks. Elektronická verze.

Obsah
Úvodní slovo ...................................................................................................................1

Poslání organizace ........................................................................................................4

Orgány organizace .......................................................................................................5

Historie .............................................................................................................................6

Pracovní tým ...................................................................................................................6

Spolupráce ......................................................................................................................9

Klienti roku 2022 ........................................................................................................ 10

Provozní hodiny .......................................................................................................... 12

Zdravotní služby ......................................................................................................... 13

Registrované sociální služby .................................................................................. 13

Zpráva o hospodaření roku 2022 ......................................................................... 14

Kontrolní činnost v organizaci .............................................................................. 15

Zpráva z provedeného finančního auditu za rok 2022 ................................ 16

Záměry na rok 2023 .................................................................................................. 17

Poděkování .................................................................................................................. 17

Sponzoři, dárci a partneři ........................................................................................ 20

Sponzoři ........................................................................................................................ 24



1

„Vědomí, že brzy zemřu, je nejdůležitějším nástro-
jem, který mi pomáhá činit zásadní životní rozhod-
nutí.  Protože téměř všechno – veškerá vnější pýcha, 
všechen strach z trapnosti nebo neúspěchu – se tváří 
v tvář smrti ztratí a zůstává jen to, co je opravdu dů-
ležité. Vědomí, že zemřete, je nejlepší způsob, jaký 
znám, jak nespadnout do pasti přesvědčení, že máte 
co ztratit. Už teď jste nazí. Není důvod nejít za svým 
srdcem.“                                                                                    

Steve Jobs

Úvodní slovo
Vážené dámy a pánové, 

tato Výroční zpráva rekapituluje další uplynulý rok. A už se stalo téměř 
tradicí, že předmluva k Výroční zprávě Nejste sami je zároveň malým thri-
llerem… Opět se toho stalo mnoho zásadního, opět jsme doslova bojovali 
o přežití, už zase se nad námi smrákalo, na jaře to byly samé hromy a bles-
ky… Ale zároveň jsme prožili i pohádku – jak jinak – s dobrým koncem! 

Po dvou letech ovlivněných kovidovými opatřeními jsme věřili ve zklid-
nění situace a  v  návrat do běžných provozních podmínek. Ale tak jako 
v mnoha jiných společenských záležitostech se nedařilo po kovidu obno-



32

Uplynulý rok si budeme pamatovat především jako rok, ve kterém Rus-
ká federace pod vedením diktátora Putina rozpoutala na Ukrajině strašli-
vou válečnou katastrofu. Dopady války se v našich podmínkách projevily 
i náhlým růstem cen energií a s tím spojenou inflací. Humanitární, energe-
tická a ekonomická krize měla a má dopady nejen na život každého z nás, 
ale stejně tak na působení organizace, jakou je mobilní hospic. Existence 
hospicu sice byla od svého vzniku závislá i na šlechetnosti sponzorů, ale 
tentokrát jsme se museli smířit s tím, že řada dárců buď nasměrovala svou 
pozornost jiným směrem nebo snížili výši darů vlivem vlastních těžkostí. 
V  této době jsme se museli smířit s  tím, že nám objem darů meziročně 
klesl téměř o 40 % – což v absolutním vyjádření znamenalo pokles o mi-
lion korun! Ale i tak jsme vše bezvadně zvládli a prokázali jsme naši živo-
taschopnost i v tak složitých dobách. 

Už jsme toho od našeho vzniku v  roce 2016 zažili tolik, že bychom si 
zasloužili, aby se vše uklidnilo a mohli jsme plnit bez zásadních vnějších 
negativních vlivů naše základní poslání – poskytovat vysoce kvalitní spe-
cializované paliativní služby umírajícím, kteří chtějí zůstat doma v kruhu 
svých nejbližších. 

Proto pevně věřím tomu, že rok 2023 bude významný právě tím, že bude 
konečně klidnějším. Že v hospicu nebudeme muset řešit existenční problé-
my, že dopady všech krizí budou ustupovat a že skončí i nelidské válečné 
hrůzy vůči lidem, majetku a přírodě na Ukrajině. Moc bych si přál, abych za 
rok na tomto místě mohl napsat, že jsme prožili dobrý rok. A že láska a prav-
da výrazně zabodovala ve věčném soupeření se lží a nenávistí.

Pokoj a mír nám všem!

Martin Štainer 
zakladatel, předseda správní rady

 

2 
 

od umělců v nádherně zrekonstruovaném sále základní školy Komenium. Na podzim jsme pak v řádném 
termínu přenesli konání aukce do reprezentačních prostor Arcibiskupského paláce. V rámci obou aukcí 
se dražilo na 150 položek, za které jsme utržili nádherných 600 tisíc korun! Na uspořádání aukcí nám 
opět významně pomáhala paní PaedDr. Helena Peštuk Sedláčková. Příjem z dražeb byl ještě navýšen 
o 87 tisíc korun, kdy Pavlína Zadorožná vyhlásila „svatomartinskou“ sbírku na zakoupení nového auta. 
Za peníze z aukcí a sbírky jsme mohli nejen rozšířit náš autopark, ale nakoupili jsme také další potřebné 
zdravotní přístroje a pomůcky pro pacienty a sestry.  

Uplynulý rok si budeme pamatovat především jako rok, ve kterém Ruská federace pod vedením diktátora 
Putina rozpoutala na Ukrajině strašlivou válečnou katastrofu. Dopady války se v našich podmínkách 
projevily i náhlým růstem cen energií a s tím spojenou inflací. Humanitární, energetická a ekonomická 
krize měla a má dopady nejen na život každého z nás, ale stejně tak na působení organizace, jakou 
je mobilní hospic. Existence hospicu sice byla od svého vzniku závislá i na šlechetnosti sponzorů, 
ale tentokrát jsme se museli smířit s tím, že řada dárců buď nasměrovala svou pozornost jiným směrem 
nebo snížili výši darů vlivem vlastních těžkostí. V této době jsme se museli smířit s tím, že nám objem 
darů meziročně klesl téměř o 40 % - což v absolutním vyjádření znamenalo pokles o milion korun! 
Ale i tak jsme vše bezvadně zvládli a prokázali jsme naši životaschopnost i v tak složitých dobách.  

Už jsme toho od našeho vzniku v roce 2016 zažili tolik, že bychom si zasloužili, aby se vše uklidnilo 
a mohli jsme plnit bez zásadních vnějších negativních vlivů naše základní poslání – poskytovat vysoce 
kvalitní specializované paliativní služby umírajícím, kteří chtějí zůstat doma v kruhu svých nejbližších.  

Proto pevně věřím tomu, že rok 2023 bude významný právě tím, že bude konečně klidnějším. 
Že v hospicu nebudeme muset řešit existenční problémy, že dopady všech krizí budou ustupovat 
a že skončí i nelidské válečné hrůzy vůči lidem, majetku a přírodě na Ukrajině. Moc bych si přál, abych 
za rok na tomto místě mohl napsat, že jsme prožili dobrý rok. A že láska a pravda výrazně zabodovala 
ve věčném soupeření se lží a nenávistí. 

Pokoj a mír nám všem! 

 

 
Martin Štainer 
zakladatel, předseda správní rady 

vit původní řád, stejně tak jsme to zažili i my. Výsledek byl takový, že nás 
postupně opustila většina zaměstnanců, kteří měli problém správně po-
chopit, na jakých hodnotových základech je hospic založen. Museli jsme 
najít i novou ředitelku, personálně a lidsky postavit hospic znovu na pev-
né nohy, jako tomu bylo v době jeho vzniku. Aby všech změn nebylo málo, 
rozhodli jsme se i pro přesun do nově pronajatých a výrazně vhodnějších 
prostor v centru Olomouce.

I když v mnoha ohledech byl počátek roku 2022 pro hospic dramatický, 
brzy se nám potvrdilo, že zásadní změny v organizaci byly prospěšné. Ve 
většině ukazatelů jsme dosáhli rekordních hodnot. Pečovali jsme historic-
ky o nejvíc pacientů, což bylo možné jen díky rozšíření počtu zdravotnic-
kého personálu. Podařilo se nám nejenom zvýšit počet zdravotních sester, 
ale nově jsme začali spolupracovat i s několika dalšími lékaři. Poprvé jsme 
dokázali zajistit příjem nových pacientů do naší péče bezodkladně, aniž 
by se prodlužoval na dny přechod z nemocničních zařízení k nám.

V objemu finančních příjmů jsme se dostali nad rekordních 12 milionů 
korun a je zřejmé, že nově nastavený způsob řízení hospicu bude zname-
nat v dalším roce další významný růst. V posledních měsících roku jsme 
zásadním způsobem zvýšili počet pacientů, o které jsme pečovali. Poprvé 
v naší historii jsme měli v denní péči až 20 osob! To přirozeně znamenalo 
výrazné dopady do provozu, ale ověřili jsme si, že pokud z  krátkodobé-
ho pohledu dojde k  nárůstu pacientů, kteří naši pomoc potřebují, jsme 
schopni sáhnout do rezerv a  s  důrazem na zajištění maximální kvality 
péče poskytneme vše potřebné. Naší snahou je postarat se o  každého, 
kdo potřebuje naši pomoc. 

V rámci roku 2022 jsme uspořádali hned dvě aukce výtvarných děl. Na 
jaře se podařilo uskutečnit odloženou aukci z  podzimu 2021. Ve spolu-
práci se Statutárním městem Olomouc jsme dražili dary od umělců v nád-
herně zrekonstruovaném sále základní školy Komenium. Na podzim jsme 
pak v řádném termínu přenesli konání aukce do reprezentačních prostor 
Arcibiskupského paláce. V rámci obou aukcí se dražilo na 150 položek, za 
které jsme utržili nádherných 600 tisíc korun! Na uspořádání aukcí nám 
opět významně pomáhala paní PaedDr. Helena Peštuk Sedláčková. Příjem 
z dražeb byl ještě navýšen o 87 tisíc korun, kdy Pavlína Zadorožná vyhlási-
la „svatomartinskou“ sbírku na zakoupení nového auta. Za peníze z aukcí 
a  sbírky jsme mohli nejen rozšířit náš autopark, ale nakoupili jsme také 
další potřebné zdravotní přístroje a pomůcky pro pacienty a sestry. 



54

Orgány organizace
SPRÁVNÍ RADA 

Mgr. Martin Štainer, Ph.D. Mgr. Martin Bednář, Ph.D. MUDr. Lumír Kantor, Ph.D.
předseda správní rady místopředseda správní rady člen správní rady

ŘEDITELKA 

Mgr. Vladimíra Foukalová 

Číslo běžného bankovního účtu vedeného u FIO banky Olomouc: 2901000090/2010
Číslo sbírkového bankovního účtu vedeného u FIO banky Olomouc: 2801702677/2010

 

3 
 

POSLÁNÍ ORGANIZACE 
 
Motto:  

„Pomůžeme vašim blízkým odcházet v kruhu rodiny“. 
 
Jsme registrované nestátní zdravotnické zařízení, jehož hlavním posláním je poskytování mobilní 
specializované paliativní péče v Olomouci a okolí. Již sedmým rokem nabízíme nemocným a jejich 
rodinám vysoce odbornou a profesionální pomoc v závěrečné fázi života nemocného. Naše specializace 
navazuje na nemocniční péči v širší paletě doprovodných služeb zejména tam, kde rodina pacienta nemá 
dostatečné odborné znalosti v péči o vážně nemocného. 
 
Záměrem je vytvoření prostoru pro důstojné a kvalitní doprovázení umírajících a těžce nemocných 
v jejich vlastním domácím prostředí. Děláme maximum proto, aby konečná etapa lidského života byla 
přijatelná pro pacienta i jeho blízké. Smrtí naše práce nekončí; doprovázíme blízké i po smrti, při smíření 
se s odchodem milované osoby. 
 
Poskytované služby jsou multidisciplinární, orientující se na zdravotní, sociální, psychologickou a 
spirituální pomoc, na podporu pacientů v terminálním stadiu onemocnění tak, aby jim bylo umožněno 
odejít důstojně v jejich přirozeném sociálním prostředí, v kruhu rodiny a přátel. 
 
Dlouhodobě probíhá spolupráce s dalšími organizacemi na prosazování strukturálních změn v oblasti 
paliativní péče, tedy péče o umírající. Stěžejním cílem naší služby zůstává péče o nevyléčitelně nemocné 
dospělé a děti.  
 
 
ORGÁNY ORGANIZACE 

SPRÁVNÍ RADA  
Mgr. Martin Štainer, Ph.D. – předseda správní rady 
Mgr. Martin Bednář, Ph.D. – místopředseda správní rady 
MUDr. Lumír Kantor, Ph.D. – člen správní rady 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3 
 

POSLÁNÍ ORGANIZACE 
 
Motto:  

„Pomůžeme vašim blízkým odcházet v kruhu rodiny“. 
 
Jsme registrované nestátní zdravotnické zařízení, jehož hlavním posláním je poskytování mobilní 
specializované paliativní péče v Olomouci a okolí. Již sedmým rokem nabízíme nemocným a jejich 
rodinám vysoce odbornou a profesionální pomoc v závěrečné fázi života nemocného. Naše specializace 
navazuje na nemocniční péči v širší paletě doprovodných služeb zejména tam, kde rodina pacienta nemá 
dostatečné odborné znalosti v péči o vážně nemocného. 
 
Záměrem je vytvoření prostoru pro důstojné a kvalitní doprovázení umírajících a těžce nemocných 
v jejich vlastním domácím prostředí. Děláme maximum proto, aby konečná etapa lidského života byla 
přijatelná pro pacienta i jeho blízké. Smrtí naše práce nekončí; doprovázíme blízké i po smrti, při smíření 
se s odchodem milované osoby. 
 
Poskytované služby jsou multidisciplinární, orientující se na zdravotní, sociální, psychologickou a 
spirituální pomoc, na podporu pacientů v terminálním stadiu onemocnění tak, aby jim bylo umožněno 
odejít důstojně v jejich přirozeném sociálním prostředí, v kruhu rodiny a přátel. 
 
Dlouhodobě probíhá spolupráce s dalšími organizacemi na prosazování strukturálních změn v oblasti 
paliativní péče, tedy péče o umírající. Stěžejním cílem naší služby zůstává péče o nevyléčitelně nemocné 
dospělé a děti.  
 
 
ORGÁNY ORGANIZACE 

SPRÁVNÍ RADA  
Mgr. Martin Štainer, Ph.D. – předseda správní rady 
Mgr. Martin Bednář, Ph.D. – místopředseda správní rady 
MUDr. Lumír Kantor, Ph.D. – člen správní rady 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3 
 

POSLÁNÍ ORGANIZACE 
 
Motto:  

„Pomůžeme vašim blízkým odcházet v kruhu rodiny“. 
 
Jsme registrované nestátní zdravotnické zařízení, jehož hlavním posláním je poskytování mobilní 
specializované paliativní péče v Olomouci a okolí. Již sedmým rokem nabízíme nemocným a jejich 
rodinám vysoce odbornou a profesionální pomoc v závěrečné fázi života nemocného. Naše specializace 
navazuje na nemocniční péči v širší paletě doprovodných služeb zejména tam, kde rodina pacienta nemá 
dostatečné odborné znalosti v péči o vážně nemocného. 
 
Záměrem je vytvoření prostoru pro důstojné a kvalitní doprovázení umírajících a těžce nemocných 
v jejich vlastním domácím prostředí. Děláme maximum proto, aby konečná etapa lidského života byla 
přijatelná pro pacienta i jeho blízké. Smrtí naše práce nekončí; doprovázíme blízké i po smrti, při smíření 
se s odchodem milované osoby. 
 
Poskytované služby jsou multidisciplinární, orientující se na zdravotní, sociální, psychologickou a 
spirituální pomoc, na podporu pacientů v terminálním stadiu onemocnění tak, aby jim bylo umožněno 
odejít důstojně v jejich přirozeném sociálním prostředí, v kruhu rodiny a přátel. 
 
Dlouhodobě probíhá spolupráce s dalšími organizacemi na prosazování strukturálních změn v oblasti 
paliativní péče, tedy péče o umírající. Stěžejním cílem naší služby zůstává péče o nevyléčitelně nemocné 
dospělé a děti.  
 
 
ORGÁNY ORGANIZACE 

SPRÁVNÍ RADA  
Mgr. Martin Štainer, Ph.D. – předseda správní rady 
Mgr. Martin Bednář, Ph.D. – místopředseda správní rady 
MUDr. Lumír Kantor, Ph.D. – člen správní rady 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

4 
 

ŘEDITELKA  

Mgr. Vladimíra Foukalová 

- 
 
SÍDLO, KONTAKTNÍ PRACOVIŠTĚ, IDENTIFIKAČNÍ DATA 

Nejste sami – mobilní hospic, z.ú. 
Pekařská 491/9, 779 00 Olomouc 
tel. 703 134 603 
www.nejstesami.eu 
 

 @Nejstesamimobilnihospic 
 
IČO: 048 71 234 
IČZ: 891 00 390 
 
Číslo běžného bankovního účtu vedeného u FIO banky Olomouc: 2901000090/2010 
Číslo sbírkového bankovního účtu vedeného u FIO banky Olomouc: 2801702677/2010 

Sídlo, kontaktní pracoviště, 
identifikační data

Nejste sami – mobilní hospic, z.ú.
Pekařská 491/9, 779 00 Olomouc
Telefon: 703 134 603
www.nejstesami.eu

                                   @Nejstesamimobilnihospic

IČO: 048 71 234       l       IČZ: 891 00 390

 

4 
 

ŘEDITELKA  

Mgr. Vladimíra Foukalová 

- 
 
SÍDLO, KONTAKTNÍ PRACOVIŠTĚ, IDENTIFIKAČNÍ DATA 

Nejste sami – mobilní hospic, z.ú. 
Pekařská 491/9, 779 00 Olomouc 
tel. 703 134 603 
www.nejstesami.eu 
 

 @Nejstesamimobilnihospic 
 
IČO: 048 71 234 
IČZ: 891 00 390 
 
Číslo běžného bankovního účtu vedeného u FIO banky Olomouc: 2901000090/2010 
Číslo sbírkového bankovního účtu vedeného u FIO banky Olomouc: 2801702677/2010 

Poslání organizace
Motto: 

„Pomůžeme vašim blízkým odcházet v kruhu rodiny“.

Jsme registrované nestátní zdravotnické zařízení, jehož hlavním poslá-
ním je poskytování mobilní specializované paliativní péče v  Olomouci 
a  okolí. Již sedmým rokem nabízíme nemocným a  jejich rodinám vysoce 
odbornou a profesionální pomoc v závěrečné fázi života nemocného. Naše 
specializace navazuje na nemocniční péči v širší paletě doprovodných slu-
žeb zejména tam, kde rodina pacienta nemá dostatečné odborné znalosti 
v péči o vážně nemocného.

Záměrem je vytvo-
ření prostoru pro dů-
stojné a  kvalitní do-
provázení umírajících 
a  těžce nemocných 
v  jejich vlastním do-
mácím prostředí. Dě-
láme maximum pro-
to, aby konečná etapa 
lidského života byla 
přijatelná pro pacien-
ta i  jeho blízké. Smrtí 
naše práce nekončí; 
doprovázíme blízké 
i po smrti, při smíření se s odchodem milované osoby.

Poskytované služby jsou multidisciplinární, orientující se na zdravotní, 
sociální, psychologickou a  spirituální pomoc, na podporu pacientů v  ter-
minálním stadiu onemocnění tak, aby jim bylo umožněno odejít důstojně 
v jejich přirozeném sociálním prostředí, v kruhu rodiny a přátel.

Dlouhodobě probíhá spolupráce s dalšími organizacemi na prosazování 
strukturálních změn v oblasti paliativní péče, tedy péče o umírající. Stěžej-
ním cílem naší služby zůstává péče o nevyléčitelně nemocné dospělé a děti. 



76

•  MUDr. Spáčil Dalibor
•  MUDr. Řezníčková Kateřina
•  MUDr. Kochtová Johana 
Zdravotní a  ošetřovatelská péče je zajišťována všeobecnými zdravotními 

sestrami a  dětskými sestrami, které disponují zkušenostmi z  oblasti péče 
o vážně nemocné dospělé i děti.

Tým zdravotních sester:
Dospělý tým: Dětský tým:
•  Mgr. Vzatková Jana, vrchní sestra •  Mgr. Dostalíková Věra
•  Bc. Bílková Kateřina •  Mgr. Pavlína Medková
•  Procházková Iva •  Bc. Siegelová Dagmar
•  Soukopová Vendula •  Grácová Alena
•  Turoňová Michaela, DiS. •  Hůlková Eva
•  Bc. Wachtlová Aneta •  Bc. Rellová Jana
•  Bc. De Roecková Jana, DiS.
•  Zelová Pavla
•  Švecová Hana
•  Ptáčníková Jana
•  Bc. Lubrichová Jiřina
•  Kortišová Silvie
•  Krausová Jarmila

Klinický farmaceut:
•  Mgr. Jindřiška Voláková, Ph.D.

Psychologická podpora:
•  Mgr. Drahomír Ševčík – pro rodiny s dětskými pacienty
•  PhDr. Petra Tenglerová – pro rodiny s dospělými pacienty

Spirituální poradenství klientům a jejich rodinám:
•  Vítězslav Vurst – v rámci „dětského“ týmu
•  Ing. Mgr. Daniela Pazderová – v rámci „dospělého“ týmu

Odborné sociální poradenství, poradenství pro pozůstalé:
•  Mgr. Irena Knappová  •  Bc. Kateřina Bílková  •  Mgr. Eva Matoušková

Vedení skupin pro pozůstalé
•  Vítězslav Vurst
•  Ing. Mgr. Daniela Pazderová – v rámci „dospělého“ týmu

Historie
Do roku 2016 v Olomouckém kraji poskytoval hospicové služby pouze 

lůžkový Hospic na Sv. Kopečku. Až do té doby nebyla přístupná mobil-
ní specializovaná paliativní péče, která by poskytovala služby v domácím 
prostředí. Samotná myšlenka založení mobilního hospice vyvstala u  za-
kladatelů v roce 2014, tedy poměrně dlouhou dobu před oficiálním zalo-
žením organizace v březnu 2016. 

Příprava založení ústavu a  splnění všech potřebných náležitostí zabrala 
dlouhé dva roky. Po náročné proceduře získání nutných registrací zdravotních 
služeb 22. září 2016 fakticky začalo poskytování odborné komplexní paliativní 
domácí péče, založené na profesionální lékařské a sesterské práci. Díky vzniku 
nestátního zdravotního zařízení se otevřela možnost zůstat se svými blízkými 
v přirozeném rodinném prostředí do poslední chvíle. Rodiny smrtelně nemoc-
ných tak přestaly být odkázány pouze na pomoc ústavních zařízení.

Za dobu sedmi let trvání hospice se nám podařilo doposud doprovodit 
bezmála šest set vážně nemocných dětských i dospělých pacientů, kteří 
poslední dny strávili ve svých domovech, v přítomnosti svých nejbližších.

Pracovní tým
Garantem mobilní specializované paliativní péče a vedoucí lékařkou zdravot-
ní služby je MUDr. Miluše Schwubová, garantem paliativní péče pro děti je 
MUDr. Lumír Kantor, Ph.D. Na multidisciplinární péči se v roce 2022 podílelo 
celkem 39 členů dospělého a dětského paliativního týmu.

 Lékaři zabezpečující mobilní specializovanou paliativní péči pro děti i dospělé:
Dospělý tým: Dětský tým:
•  MUDr. Schwubová Miluše •  MUDr. Kantor Lumír, Ph.D.
•  MUDr. Švébišová Hana, Ph.D. •  MUDr. Hálek Jan Ph.D.
•  MUDr. Berta Emil, Ph.D. •  MUDr. Bodnár Vojtěch
•  MUDr. Březinová Zuzana •  MUDr. Wita Martin
•  MUDr. Kalábová Hana, Ph.D. •  MUDr. Dorazilová Kateřina
•  MUDr. Dvořáková Kateřina •  MUDr. Bezděková Veronika 
•  MUDr. Thinová Petra
•  MUDr. Bertová Barbora
•  MUDr. Kaňkovská Karin



98

né finanční prostředky byly využity na provoz hospice, z výnosu podzimní 
aukce a dobročinné sbírky jsme pořídili nové vozidlo.

Rozvíjí se i  Odlehčovací služba, jsme schopni pomoci ve více rodinách. 
Nejen díky nákupu kompenzačních pomůcek, které i v této službě využívá-
me, zvyšujeme standard v péči o naše pacienty.

Díky podpoře Evropského sociálního fondu jsme pokračovali v realizaci 
projektu s názvem „Nejste sami – podpora neformálním pečujícím na území 
MAS“. Neformální pečující nám významně pomáhají v péči o jejich nemocné 
rodinné příslušníky. 

Druhým rokem pokračoval projekt s názvem „Spolu do života 2020“ slou-
žící na podporu a  advokacii rodin dětí se zvlášť závažným onemocněním 
hrazený z prostředků Nadačního fondu ABAKUS (dříve AVAST). 

Naše farmakoložka Mgr. Jindřiška Voláková, Ph.D. obdržela od stejné-
ho nadačního fondu „Stipendium pro odborníky v paliativní péči“, který jí 
umožní další profesní a odborný růst a na jehož základě vzniknou nové me-
todiky pro vzdělávání zdravotních sester.

Spolupráce
Co se týká zdravotní péče o  nevyléčitelně nemocné pacienty, hlavním 

našim spolupracujícím partnerem je i nadále Fakultní nemocnice Olomouc, 
kde spolupracujeme zejména s Onkologickou klinikou, I. interní klinikou – 
kardiologickou, s Klinikou plicních nemocí a tuberkulózy klinikou a dalšími 
odbornými pracovišti. Oslovili jsme i většinu praktických lékařů v regionu. 
Navazujeme kontakty s managmentem okolních zdravotnických zařízeních, 
kdy informujeme o naší službě a o podmínkách přijetí a péče o terminálně 
nemocné. 

Participace okolních obcí na provozu naší služby se nadále rozvíjí a počet 
obcí, které finanční pomocí hospici podporují i své obyvatele, se zvyšuje.  

Obdrželi jsme významnou dotaci ve výši 200 000 Kč od Statutárního měs-
ta Olomouce a  1 200 000 Kč na provoz mobilní specializované paliativní 
péče od Olomouckého kraje. Dalších 1 000 090 Kč od stejné instituce jsme 
získali pro provoz Odlehčovací služby. K  našim nejvýznamnějším dárcům 

Významné aktivity 
                    roku 2022

Začátek roku ještě odstartoval doslova „pod rouškami“ doznívající celo-
světové pandemie. V  této době už jsme věděli, jak pracovat v  duchu mi-
mořádných opatření, jak chránit naše pacienty, jejich rodiny a samozřejmě 
i sebe. Denní běh hospice se pomalu dostával do zavedených pravidel, ale 
přesto se z našeho pohledu velmi mnohé změnilo.

V tomto roce jsme 
opět podepsali do-
datky o úhradě „mo-
bilní specializované 
paliativní péče“ se 
všemi zdravotními 
pojišťovnami. Všem 
našim pacientům je 
naše péče poskyto-
vaná nadále zcela 
ZDARMA.

Díky personální stabilizaci, která se týkala lékařského i sesterského týmu, 
jsme doprovodili o třetinu více umírajících pacientů a dostali se na hranici 
kapacity hospice, což je 20 klientů. Rozšířili jsme dojezd do 40 km, čímž 
jsme pomohli rodinám i ve vzdálenějších regionech, kde tato služba zcela 
chybí.

S  tím souvisel i  nákup dalšího lékařského a  ošetřovatelského vybavení 
a kompenzačních pomůcek, nejčastěji polohovacích lůžek, které velmi uleh-
čují veškeré úkony u těžce nemocných. Pořídili jsme šesté vozidlo do našeho 
vozového parku, které je stejně jako ostatní, denně využito v naší službě.

Významným počinem roku 2022 bylo červencové stěhování našeho praco-
viště ze Stupkovy ulice do centra města, na ulici Pekařskou. Nové prostory jsou 
všemi směry vhodnější pro práci našeho personálu a dostupnější pro veřejnost.

Na jaře a  podzim roku jsme uspořádali dvě velmi úspěšné dobročinné 
aukce výtvarných děl, jejichž výnos činil bezmála 600 000 Kč. Veškeré získa-



1110

 

9 
 

 

 

Každoročně se nám daří také průběžně navyšovat celkové počty pacientů, kterým je naše péče 
poskytována. 
  

Počty klientů roku 2022 dle registrovaných pojišťoven

9 

Každoročně se nám daří také průběžně navyšovat celkové počty pacientů, kterým je naše péče 
poskytována. 

Srovnání klientů dle registrovaných pojišťoven 2017–2022

Každoročně se nám daří také průběžně navyšovat celkové počty pacientů, 
kterým je naše péče poskytována.

 

se řadí např. Výbor dobré vůle Olgy Havlové, Nadace Agrofert, Lions club 
Milana Hořínka, Bazoš.cz, Nadace EP Corporate a další nadační fondy, stejně 
jako mnoho jednotlivých drobných dárců. Všem za jejich štědrou podporu 
patří obrovský dík!

Klienti roku 2022
V roce 2022 jsme péči poskytovali nepřetržitě 12 měsíců, 365 dní v roce. 

Pečovali jsme o celkem 151 pacientů, z toho bylo 17 pacientů dětských. Prů-
měrný věk dospělých pacientů byl 72 let, průměrný věk u dětí byl 10 roků. Do-
spělá péče byla poskytována 82 mužům a 52 ženám, dětská paliativní péče 6 
chlapcům a 11 dívkám. Z celkového počtu 151 pacientů jsme od zdravotních 
pojišťoven získali příspěvek na krytí nákladů u 134 osob.

Celkem bylo v  roce 2022 poskytnuto 6447 intervencí, z čehož bylo 273 
lékařských, 1342 sesterských, 4668 telefonických, 119 intervencí v  oblasti 
sociálního, psychologického a  45 spirituálního poradenství. Celkem jsme 
vykázali 2929 ošetřovatelských dnů, které byly hrazeny z  veřejného zdra-
votního pojištění.

Ve většině případů se jednalo o pacienty onkologicky nemocné, ve 20 pří-
padech o pacienty s nenádorovým onemocněním. Délka péče u dospělých 
pacientů se pohybovala mezi 1 až 181 dny, přičemž průměrná délka poskyto-
vané péče činila 21,86 dní.

 

8 
 

Corporate a další nadační fondy, stejně jako mnoho jednotlivých drobných dárců. Všem za jejich štědrou 
podporu patří obrovský dík! 

 

KLIENTI ROKU 2022 

V roce 2022 jsme péči poskytovali nepřetržitě 12 měsíců, 365 dní v roce. Pečovali jsme o celkem 
151 pacientů, z toho bylo 17 pacientů dětských. Průměrný věk dospělých pacientů byl 72 let, průměrný 
věk u dětí byl 10 roků. Dospělá péče byla poskytována 82 mužům a 52 ženám, dětská paliativní péče 
6 chlapcům a 11 dívkám. Z celkového počtu 151 pacientů jsme od zdravotních pojišťoven získali 
příspěvek na krytí nákladů u 134 osob. 

Celkem bylo v roce 2022 poskytnuto 6447 intervencí, z čehož bylo 273 lékařských, 1342 sesterských, 
4668 telefonických, 119 intervencí v oblasti sociálního, psychologického a 45 spirituálního poradenství. 
Celkem jsme vykázali 2929 ošetřovatelských dnů, které byly hrazeny z veřejného zdravotního pojištění. 

Ve většině případů se jednalo o pacienty onkologicky nemocné, ve 20 případech o pacienty 
s nenádorovým onemocněním. Délka péče u dospělých pacientů se pohybovala mezi 1 až 181 dny, 
přičemž průměrná délka poskytované péče činila 21,86 dní. 

 

  

Roční průměrná délka pobytu pacienta va naší péči 2017–2022



1312

Zdravotní služby
Poskytujeme mobilní specializovanou paliativní péči, tedy odbornou lékař-

skou a zdravotní péči dětským i dospělým pacientům, kteří se nachází ve stá-
diu nevyléčitelné nemoci či umírání. Služby jsou zajišťovány dvěma multidis-
ciplinárními týmy z pohledu komplexního přístupu ke klientovi a jeho rodině 
(tzv. bio-psycho-socio-spirituální přístup).

Naše nestátní zdravotnické zařízení poskytuje tyto registrované 
zdravotní služby:

925 – všeobecná sestra
926 – mobilní specializovaná paliativní péče
720 – paliativní ambulance

Registrované sociální služby
Registrovaná sociální služba odborné sociální poradenství se stala 

nedílnou součástí nabízené pomoci a nabízí uživateli kompletní informa-
ce, které mohou pomoci překonat obtížné životní období. Cílovou skupi-
nu tvoří dospělí pacienti a  zákonní zástupci dětských pacientů, kteří se 
nachází v  terminálním stádiu nemoci nebo umírání. Do kategorie cílové 
skupiny patří také rodinní příslušníci a blízké pečující osoby. Poradenství 
je poskytováno i  po úmrtí nemocného, a  to ve formě Poradenství pro 
pozůstalé.

Provozní hodiny
Lékařská i  ošetřovatelská služba je dětským i  dospělým pacientům po-

skytována nepřetržitě, ve dne i v noci, ve všedních dnech i o svátcích. Lékaři 
i zdravotní sestry jsou v pohotovosti 24 hodin, v případě akutního zhoršení 
stavu za klientem okamžitě dojíždí a poskytují mu adekvátní pomoc a úle-
vu od bolesti či jiných negativních doprovodných jevů nevyléčitelné nemoci 
a umírání.

Doprovodné služby 
jako sociální, psycho-
logické a  spirituální 
poradenství jsou po-
skytovány klientům, 
pečujícím i  jejich blíz-
kým kdykoliv v případě 
potřeby. I  tyto dopro-
vodné služby probíhají 
v domácnostech klien-
tů. Poskytujeme také 
poradenství pro pozů-
stalé.

 

10 
 

 
 
PROVOZNÍ HODINY 

Lékařská i ošetřovatelská služba je dětským i dospělým pacientům poskytována nepřetržitě, ve dne i 
v noci, ve všedních dnech i o svátcích. Lékaři i zdravotní sestry jsou v pohotovosti 24 hodin, v případě 
akutního zhoršení stavu za klientem okamžitě dojíždí a poskytují mu adekvátní pomoc a úlevu od bolesti 
či jiných negativních doprovodných jevů nevyléčitelné nemoci a umírání. 

Doprovodné služby jako sociální, psychologické a spirituální poradenství jsou poskytovány klientům, 
pečujícím i jejich blízkým kdykoliv v případě potřeby. I tyto doprovodné služby probíhají v 
domácnostech klientů. Poskytujeme také poradenství pro pozůstalé. 

 
 
 
ZDRAVOTNÍ SLUŽBY 

Poskytujeme mobilní specializovanou paliativní péči, tedy odbornou lékařskou a zdravotní péči 
dětským i dospělým pacientům, kteří se nachází ve stádiu nevyléčitelné nemoci či umírání. Služby jsou 
zajišťovány dvěma multidisciplinárními týmy z pohledu komplexního přístupu ke klientovi a jeho rodině 
(tzv. bio-psycho-socio-spirituální přístup). 

Naše nestátní zdravotnické zařízení poskytuje tyto registrované zdravotní služby: 
925 – všeobecná sestra 
926 – mobilní specializovaná paliativní péče 
720 – paliativní ambulance 

 
REGISTROVANÉ SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

Registrovaná sociální služba odborné sociální poradenství se stala nedílnou součástí nabízené pomoci a 
nabízí uživateli kompletní informace, které mohou pomoci překonat obtížné životní období. Cílovou 
skupinu tvoří dospělí pacienti a zákonní zástupci dětských pacientů, kteří se nachází v terminálním stádiu 

Vývoj počtu klientů v letech 2017–2022



1514

VÝNOSY CELKEM 12 541 186 

1. Provozní dotace 3 443 086

2. Přijaté příspěvky 2 875 916

3. Tržby za vlastní výkony a služby 5 742 482

4. Ostatní výnosy 479 702

NÁKLADY CELKEM 11 521 007

1. Spotřebované nákupy a nakupované služby 1 900 063

1.1 Spotřeba materiálu, energie 829 892

1.2 Opravy a udržování 105 693

1.3 Náklady na cestovné 56 897

1.4 Náklady na reprezentaci/marketing 38 087

1.5 Ostatní služby 869 494

2. Osobní náklady 8 916 840

2.1 Mzdové náklady 6 913 016

2.2 Zákonné sociální/zdravotní pojištění 1 917 289

2.3 Zákonné sociální náklady 86 535

3. Daně a poplatky 8 100

4. Ostatní náklady 140 817

4.1  Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, manka 
a škody 1 628

4.2 Jiné ostatní náklady 139 189

5. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv 541 787

6. Poskytnuté příspěvky 13 400

Kontrolní činnost v organizaci
V roce 2022 probíhaly v naší organizaci pouze pravidelné kontroly realizace 

projektů.  

Zprávy o realizaci projektů
V pravidelných intervalech docházelo k předkládání Zpráv o realizaci a na-

vazujících Žádostí o platbu námi realizovaných projektů. Cíle realizovaných 
projektů a monitorovací indikátory se nám dařilo průběžně zcela naplňovat, 
což plyne i ze schválených Zpráv o realizaci a Žádostí o platbu.

Poskytujeme také registrovanou terénní odlehčovací službu. Od roku 
2018 je zařazena do Krajské sítě poskytovatelů sociálních služeb. Byla vy-
konávána v úvazku 2,5 pracovníků. Tato služba je určena především dlou-
hodobě pečujícím osobám k odlehčení jejich každodenní péče o blízkého 
nemocného.

V rámci odlehčovací služby bylo pečováno o 163 klientů. Klienti odlehčova-
cí služby byli ve smluvním vztahu celkem 1597 dnů.

Zpráva o hospodaření 
                        roku 2022

Za rok 2022 se nám podařilo získat více než 2,8 milionu korun z různých 
darů jak od individuálních dárců, veřejných institucí, tak i soukromých orga-
nizací. Všem patří obrovský dík, protože jinak bychom nemohli naši celoroční 
péči v takovém rozsahu zabezpečit a už vůbec ne ji dále rozšiřovat.

Předkládáme zjednodušenou strukturu výnosů za rok 2022.

 

11 
 

nemoci nebo umírání. Do kategorie cílové skupiny patří také rodinní příslušníci a blízké pečující osoby. 
Poradenství je poskytováno i po úmrtí nemocného, a to ve formě Poradenství pro pozůstalé. 

Poskytujeme také registrovanou terénní odlehčovací službu. Od roku 2018 je zařazena do Krajské sítě 
poskytovatelů sociálních služeb. Byla vykonávána v úvazku 2,5 pracovníků. Tato služba je určena 
především dlouhodobě pečujícím osobám k odlehčení jejich každodenní péče o blízkého nemocného. 

V rámci odlehčovací služby bylo pečováno o 163 klientů. Klienti odlehčovací služby byli ve smluvním 
vztahu celkem 1597 dnů. 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ROKU 2022 

Za rok 2022 se nám podařilo získat více než 2,8 milionu korun z různých darů jak od individuálních 
dárců, veřejných institucí, tak i soukromých organizací. Všem patří obrovský dík, protože jinak bychom 
nemohli naši celoroční péči v takovém rozsahu zabezpečit a už vůbec ne ji dále rozšiřovat. 

Předkládáme zjednodušenou strukturu výnosů za rok 2022. 

 

 VÝNOSY CELKEM  12 541 186  
  1. Provozní dotace 3 443 086 
  2. Přijaté příspěvky 2 875 916 

 3. Tržby za vlastní výkony a služby  5 742 482 

 4. Ostatní výnosy  479 702 

 NÁKLADY CELKEM 11 521 007 

 1. Spotřebované nákupy a nakupované služby 1 900 063 

 1.1 Spotřeba materiálu, energie 829 892 
 1.2 Opravy a udržování 105 693 

 1.3 Náklady na cestovné 56 897 

 1.4 Náklady na reprezentaci/marketing 38 087 

 1.5 Ostatní služby 869 494 

 2. Osobní náklady 8 916 840 

 2.1 Mzdové náklady 6 913 016 

 2.2 Zákonné sociální/zdravotní pojištění 1 917 289 

Struktura výnosů za rok 2022



1716

Záměry na rok 2023
V roce 2023 budeme pokračovat v trendu postupného zvyšování denní 

kapacity poskytovaných služeb     v oblasti specializované paliativní péče 
i  v  sociální oblasti, tzn. odlehčovací službě pro pečovatele i  odborném 
poradenství. S  narůstající poptávkou po našich službách bude nutností 
navýšit počet zdravotních sester i lékařských úvazků, čímž chceme udržet 
vysokou kvalitu poskytované péče. 

Důležitým tématem roku 2023 je rozvoj Paliativní ambulance. Cílem to-
hoto projektu je nabídnout další formu poskytování paliativní péče v pří-
padě, že klient ještě nepotřebuje službu 24/7, ale postačí léčba symptomů 
v ambulantním režimu, samozřejmě v úzké spolupráci s týmem mobilního 
hospice. S tím souvisí již zmiňované personální posílení, doplnění a obnova 
vybavení pomůckami pro poskytování péče, mobilita a mnoho dalšího, což 
sebou přináší hledání dalších finančních zdrojů pro stabilní provoz hospice. 

Klademe důraz i na kontinuální vzdělávání všech našich zaměstnanců, 
ať už formou kurzů, odborných konferencí a seminářů dle daného časo-
vého harmonogramu. Pokračujeme v „rozběhnutých“ projektech z  roku 
2022, které nám v konečném důsledku pomáhají garantovat nastavenou 
úroveň služby.

Opět připravujeme dobročinnou Aukci výtvarných děl, kdy získané pe-
níze opět použijeme na podporu činnost hospice.

Předpoklad rozpočtu na rok 2023 činí přes 12 mil. Kč. Vzhledem k vy-
soké inflaci, která velmi ovlivňuje růst nákladů, se budeme snažit udržet 
rozpočet vyrovnaný pro zachování kvality a dostupnosti služby.

Poděkování
Velké poděkování musí patřit v první řadě všem nadacím, fondům, firmám, 

spolkům i  jednotlivým dárcům, kteří mobilní specializovanou paliativní péči 
v roce 2022 podpořili věcnými či finančními dary nebo věnovali hospici svůj 
čas a energii. Podpořilo nás také, mimo jiné, velké množství obcí Olomouckého 
kraje, Ministerstvo práce a sociálních věcí, Statutární město Olomouc, Statutár-
ní město Prostějov a Olomoucký kraj. 

Zpráva z provedeného finančního auditu

za rok 2022

14



1918

15

16

SPONZOŘI, DÁRCI A PARTNEŘI

Hlavním partnerem našeho hospicu je Fakultní nemocnice Olomouc

VEŘEJNÁ SPRÁVA:

• Olomoucký kraj
• Statutární město Olomouc
• Statutární město Prostějov

• Bělkovice Lašťany
• Brodek u Přerova
• Bukovany
• Dolany
• Dolní Újezd
• Doloplazy
• Domašov u Šternberka
• Držovice
• Hlušovice
• Hněvotín
• Charváty
• Cholina
• Kožušany – Tážaly
• Křelov – Břuchotín

• Lutín
• Majetín
• Mrsklesy
• Přáslavice
• Příkazy
• Skrbeň
• Střeň
• Suchonice
• Tovačov
• Tršice
• Velká Bystřice
• Velký Týnec
• Žerotín

To největší poděkování si zaslouží zaměstnanci a další spolupracovníci 
odvádějící profesionální práci s přesahem, kde nechybí především lidský 
rozměr. Bez nich bychom nedokázali realizovat službu, která dokáže po-
moci v nejtěžších chvílích života, je vstřícná a důstojná. Je radost pracovat 
s lidmi, pro které není zaměstnání pouze nástrojem k obživě, ale přede-
vším posláním.

Jsme vděční za každého, komu není lhostejné, jak druzí odcházejí z tohoto 
světa.

Děkovné dopisy

14



2120

Přijaté dary – soukromé osoby:
• MUDr. Bednařík Josef
• MgA. Blažková Hana
• Bohanes Ondřej
• Bouchal Jan
• Cicková Jitka
• Čechová Martina
• Černý Ivan
• Dluhoš Jan
• Doležalová Hana
• Dostalová Bronislava (p. 

Šišma)
• Dufek Štěpán
• Frelichová Ludmila
• Ing.Had Jan
• Hanák Petr
• Hauška Jiří
• Havlík Roman
• Hloch Petr
• Hock
• Holcová Marcela
• PhDr. Hornová Libuše
•  Houdovi Beatka, Magdalena, Jiří
• Ištoková Vlastimila
• Jemelka Martin
• MUDr. Juklová Renáta
• Kaňovská Marie
• Karczubová Lucie
• Kellner Lukáš
• Koblihová Božena
• Kotek Karel
• Kotráš Václav
• Krákorová Jana
• MUDr. Krejčová Soňa
• Krch David
• MUDr. Krchová Jana
• Kubíčková Hana

• Kupsa Radomír
• Langer Ivan
• Libra Martin
• Linhartová Marta
• Looseley Vednula 
• Lukáš Kellner
• Macháč Jiří
• Macháčková Petra
• Mališová Libuše
• Martin Libra
• Nadymáčková Alena
• Nemrava Ivo
• Nováková Jitka
• MUDr. Orság Jiří
• Peč Jan
• Polák Martin
• Pospíšil
• Runták Roman
• Sedláček Pavel
• Sedláčkovi
• Sommerová Helena
• Mgr. Spáčilová Andrea
• Strániková Veronika
• Škopová Veronika 
• Šlosarová Jana
• Štefan Jan
• Štěpánek Jakub
• Uvírová Marcela
• Vlková Dagmar
• Vrážel
• Vyčítal Jiří
• Vykydalová Karin
• Zadorožný Ludvík
• Zlámal Petr

• Fórům dárců
• Globus ČR, v. o. s.
• Hana Alka
• Hella – dar od kolektivu

• SZs a VOSz Olomouc
• UP Olomouc
• VDV – Výbor Olgy Havlové

• Bělkovice Lašťany
• Brodek u Přerova
• Bukovany
• Dolany
• Dolní Újezd
• Doloplazy
• Domašov u Šternberka
• Držovice
• Hlušovice
• Hněvotín
• Charváty
• Cholina
• Kožušany – Tážaly
• Křelov – Břuchotín

• Lutín
• Majetín
• Mrsklesy
• Přáslavice
• Příkazy
• Skrbeň
• Střeň
• Suchonice
• Tovačov
• Tršice
• Velká Bystřice
• Velký Týnec
• Žerotín

Sponzoři, dárci a partneři
Hlavním partnerem našeho hospicu je 
Fakultní nemocnice Olomouc

Veřejná správa:

• Olomoucký kraj
• Statutární město Olomouc
• Statutární město Prostějov

Přijaté dary – právnické osoby:

• ABAKUS – nadační fond
• Agrofert
• AVAST nadační fond
• Bazoš.cz
• Donio.cz
• Edukol
• Ecce Homo
• FARMAK, a. s.
•  Farní sbor Československé

církve evangelické v Prostějově

•  Laboratoř růstových regulátorů
UP Olomouc

• Lions Club Olomouc
• Nadace ADRA
• Nadace EP Corporate Group
• Nadace Via - Darujeme.cz
• Nadační fond Podpořit.cz
• Podlahy Poker s. r. o.
• PSS Přerovská stavební a. s.
• Siemens, s. r. o.



2322

FOTKY Z TERÉNU

Pan Pecháček – 100 let

AUKCE JARO

AUKCE PODZIM

18

• Vyčítal Jiří
• Vykydalová Karin

• Zadorožný Ludvík
• Zlámal Petr

FOTO Aukce jaro

Foto Aukce podzim

Fotky z terénu

18

• Vyčítal Jiří
• Vykydalová Karin

• Zadorožný Ludvík
• Zlámal Petr

FOTO Aukce jaro

Foto Aukce podzim

Fotky z terénu



24

Sponzoři

24

SPONZOŘ 


	OBALKA_2022
	BLOK_24_stran

